

Tisvilde Vandværk A.m.b.a

Referat af ordinær generalforsamling, lørdag den 3. juni 2023 kl. 10.00.
Afholdt på Tisvilde Skole, Tisvilde Bygade 37 i Tisvildeleje

Dagsorden

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for selskabets virksomhed i det forløbne år.
3. Det reviderede regnskab (årsrapport) for det forløbne år.
4. Budget og takstblad for året 2024.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg af to bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter.

Som bestyrelsesmedlem afgår:

Flemming Denker (er villig til genvalg)

Lise Juel Jørgensen (er villig til genvalg)

Som suppleant afgår:

Helge Dalsgård-Sørensen (der ikke ønsker genvalg)

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.

På valg er:

OneRevision A/S (tidligere ReviPoint A/S)

Leif Søgaard Eriksen

Peter Mortensen (suppleant)

Alle er villige til genvalg.

8. Eventuelt.

Referat

Bestyrelsesformanden, Flemming Denker, indledte generalforsamlingen med at byde de fremmødte velkommen, hvorefter han kort præsenterede den øvrige bestyrelse, Anders Helmer Nielsen (næstformand), Johan Vedel (kasserer), Hakon Kofoed og Lise Juel Jørgensen - sidstnævnte var indtrådt i stedet for Jørgen Øllgaard (næstformand), der var udtrådt ved årsskiftet. Suppleant er Helge Dalsgård-Sørensen. Administration og den tekniske ledelse af vandværket varetages af henholdsvis Birgit Krøyer og Carsten Olsen.

Formanden takkede bestyrelse og personale for det gode samarbejde på alle planer. Han roste endvidere personalets høje faglige niveau – personalet deles i øvrigt med nabovandværkerne.

Særligt fik Jørgen Øllgaard en tak for sin store indsats over mange, mange år. Jørgen har en stor faglig dygtighed, som har været et kæmpe aktiv både for bestyrelsen og for Tisvilde Vandværk som virksomhed. Derudover har bestyrelsen og personalet sat stor pris på Jørgens store menneskelige egenskaber.

1. Valg af dirigent:

Som dirigent foreslog bestyrelsen Peder Andersen, der blev valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indvarslet og derfor lovlig og beslutningsdygtig i henhold til vedtægterne.

Der var ingen indsigelser herimod.

Af hensyn til GDPR-regler, præciserede dirigenten, at andelshavere, der stillede spørgsmål og som ønskede at være anonyme skulle meddele dette.

Ingen af de fremmødte andelshavere ønskede at være anonyme.

2. Bestyrelsens beretning for selskabets virksomhed i det forløbne år:

Bestyrelsens beretning for året 2022 er udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Beretningen kan læses i sin helhed på Vandværkets hjemmeside under "Generalforsamling 2023" <https://www.vejbytisvildevand.dk/tisvilde/Generalforsamling/2023> – eller ved at følge dette link: [T-Gen2023 Indkaldelse til E-mail.pdf \(vejbytisvildevand.dk\)](#)

Formanden supplerede den fremsendte beretning med følgende:

Tisvilde Vandværk leverer vand af meget høj kvalitet i de nødvendige mængder.

I 2022 har der grundlæggende kun været små problemer, selvom det er et ældre vandværk, vi har. Det skyldes ikke mindst en solid og god indsats fra vandværkets medarbejdere.

I 2022 var der på kulturdagen mulighed for andelshaverne at få en rundvisning på vandværket. Det var en stor succes og vil blive gentaget i 2023. Under besigtigelsen vil man få en orientering om vandets vej fra det bliver pumpet op af jorden til det bliver sendt ud til forbrugerne. Man skal tilmelde sig til rundvisningen. Man vil i øvrigt få prøver på vandet dels lige fra boringen dels efter det er blevet behandlet.

Vandspild

Der har i det forløbne år desværre igen været flere tilfælde af vandspild. Der har været tale om vandspild i forbindelse med frostsprængninger (udendørs køkkener og udendørs bruseanlæg) samt tæringer af vandrør både synlige og ikke synlige. Det er derfor det er så vigtigt, dels at få lukket for de udendørs vandhaner i vinterhalvåret, dels at få lukket for vandet ved hovedhanen, når huset forlades ikke kortvarigt.

Lukkevejledninger findes på hjemmesiden: [Tisvilde Vandværk > Drift > Lukkevejledninger \(vejbytisvildevand.dk\)](#)

Vandspild kan blive dyrt, vandværkssvand koster ca. kr. 25 pr. m³, mens det koster ca. kr. 50 pr. m³ i vandafledningsafgift til Gribskov Forsyning. Hvis vandspild i ledningsnet overstiger 10% skal der i øvrigt betales strafafgift til staten (vores vandspild er nede på ca. 1%).

En af fordelene ved de nye målere er, at vandværket i forbindelse med aflæsning af målere kan opdage målere, der i en længere periode ikke har stået stille – hvilket kan tyde på vandspild. Ved forskellige aflæsninger foretaget af Vandværket er der på denne måde opdaget utætheder hos nogle forbrugere, der er blevet underrettet med det samme.

Men det understreges, at det er den enkelte andelshavers ansvar at sørge for forsvarlig lukning af vandet og at risikoen for vandspild fortsat påhviler den enkelte andelshaver.

Nye vandmålere og sektionsbrønde i drift

Det er bestyrelsens opfattelse, at overgangen til de nye målere har været en succes.

Der er i løbet af det seneste år endvidere etableret 5 sektionsmålere, der holder øje med forbruget i de forskellige områder, så en lækage kan spores meget hurtigt og give et fingerpeg om, i hvilke områder, der tiltrænges en hurtigere udskiftning end i andre områder.

Udskiftning af ledningsnet er i gang

Der resterer stadig en del af ledningsnettet, ca. 9 km jernrør, der er modent til udskiftning til moderne PE-rør. Store dele er allerede skiftet, mens resten forventes skiftet løbende inden for de næste år. De nye PE-rør har en forventet levetid på 100 år.

Vandkvalitet, DMS og PFAS

I 2022 blev der pumpet ca. 111.000 m³ ud til andelshaverne. Det er et lille fald i forhold til året før. Vandet er af høj kvalitet, og vandværket kan levere den nødvendige mængde med undtagelse af en dag eller to (i uge 29), hvor der suppleres fra nabovandværker.

Dog er der påvist spor af svampemidlet DMS i borerne på vandværksgrunden – heldigvis har det leverede vand været langt under de krævede kvalitetskrav.

For at begrænse problemet med DMS mest muligt, har vi reduceret eller helt stoppet pumpning på de to borer i DMS – og har genåbnet boring 6, som ligger tæt på skoven. Der dukker i øvrigt løbende nye stoffer op, som myndighederne kræver, at der bliver testet for. Vandværket opfylder til stadighed de stillede krav.

På sigt planlægges der 2 nye borer i skoven. De indledende aktiviteter er sat i gang i samarbejde med Vejby Vandforsyning, og forventes gennemført inden for et par år under forudsætning af, at de nødvendige tilladelser opnås.

Kalkindholdet er stadig lavt, 15 °dH, hvorfor det ikke er relevant at overveje opførelse af et blødgøringsanlæg. Kommunen er i øvrigt af den opfattelse, at den ikke vil give tilladelse i en situation som den foreliggende.

Dirigenten efterlyste spørgsmål til formandens beretning

Claus Alstrup: Hvor kan man se målinger og analyserapporter vedr. DMS og PFAS?

Svar: Der er ingen udslag for PFAS i målingerne og målingerne kan ses på hjemmesiden (og via "Jupiter" med resultater fra hele landets vandværker).

Link til rapporter på hjemmesiden er: [Analyse Blanket \(vejbytisvildevand.dk\)](http://AnalyseBlanket(vejbytisvildevand.dk))

Christian Petersen: Er der borer andre steder end i skoven?

Svar: Ja, der er 2 borer i skoven, 2 ved vandværket og 1 ved Stuebjerggård.

De 2 ved vandværket forventes erstattet med 2 nye borer i skoven.

Steffen Fridh: Der er kommet en række brønde rundt omkring. Hvad er det?

Svar: Det er de nye sektionsbrønde, der er etableret, så vi nemmere kan holde øje med vandforbrug i forskellige dele af ledningsnettet.

Lars Knudsen: Kan vi se, hvor I skifter rør – hvornår?

Svar: Ja det fremgår af hjemmesiden, og vi vil meget gerne koordinere med lokale vejprojekter, så vi ikke skal grave op, hvor der lige er blevet repareret. Vi opfordrer grundejerforeninger, vejlaug med flere til at kontakte os, så vi kan koordinere arbejderne.

Claus Alstrup: Har I holdninger til brug af sprøjtemidler?

Svar: Ja, vi har løbende opfordret kraftigt til, at man ikke bruger sprøjtemidler.

Med disse uddybende bemærkninger blev Formandens beretning godkendt.

3. Det reviderede regnskab (årsrapport) for det forløbne år.

Årsrapport inkl. noter kan læses i sin helhed på Vandværkets hjemmeside under "Generalforsamling 2023" – eller direkte ved at følge dette link:

[T-Gen2023 Indkaldelse til E-mail.pdf \(vejbytisvildevand.dk\)](http://T-Gen2023Indkaldelse%20til%20E-mail.pdf(vejbytisvildevand.dk))

Kasserer Johan Vedel gennemgik regnskabet.

På trods af en lidt lavere omsætning, har Vandværket en acceptabel økonomi, med et acceptabelt råderum til investeringer, og det vurderes derfor, at udskiftningen af rør kan gennemføres i løbet af 2-3 år uden takststigninger. Det er dog nødvendigt at understrege, at det ikke kan garanteres, at der ikke kommer takststigninger som følge af udskiftningen – eller de nye borer i skoven på et senere tidspunkt.

De seneste udskiftninger er sat i gang ultimo 2022 og i 2023 – og projektet forventes afsluttet i løbet af nogle år.

Dirigenten efterlyste spørgsmål til regnskabet.

Da der ikke var spørgsmål til regnskabet, konstaterede dirigenten at det var godkendt.

4. Budget og takstblad for året 2024.

Kassereren gennemgik budget og takstblad. Takstblad er uændret i forhold til året før.

Da der ikke var spørgsmål til budget og takstblad konstaterede dirigenten at budget og takstblad var godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Som bestyrelsesmedlemmer afgår Flemming Denker og Lise Juel Jørgensen. Begge blev genvalgt.

Som suppleant afgår Helge Dalsgård-Sørensen, der ikke ønskede genvalg. Sune Bille Larsen og Lars Knudsen blev valgt som suppleanter.

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter

På valg er:

OneRevision A/S (tidligere ReviPoint A/S), Leif Søgaard Eriksen og Peter Mortensen (suppleant).

Alle blev genvalgt.

8. Eventuelt

Formanden benyttede lejligheden til at takke Helge Dalsgård-Sørensen for hans store indsats i bestyrelsesarbejdet siden han blev valgt som suppleant i august 2005, altså tæt på 18 år og vil savne hans viden og indsigt i det daglige bestyrelsesarbejde. Helge Dalsgård-Sørensen har valgt at stoppe, da han med egne ord ikke har pligt til at være med mere, når man har passeret de 80 år.

Claus Alstrup: Takkede bestyrelse og personale for det udførte arbejde med at sikre godt og rent drikkevand til byen.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Peder Andersen
Dirigent

Johan Vedel/ Helge Dalsgård-Sørensen
Referenter

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende således:

Formand: Flemming Denker

Næstformand: Anders Helmer Nielsen

Kasserer: Johan Vedel

Medlem: Hakon Kofoed

Medlem: Lise Juel Jørgensen

Suppleant: Sune Bille-Larsen

Suppleant: Lars Knudsen

Birgit Krøyer er referent på bestyrelsesmøderne.

Næste års generalforsamling forventes afholdt lørdag den 8. juni 2024 kl. 10.00 på Sankt Helene Centeret. Andelshaverne indkaldes ifølge vedtægterne.